

**Nr 10.**

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1939 kl. 3 e. m.

*Utrikesutskottets memorial i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse med återkallande av propositionen nr 165 angående godkännande av ett i London den 21 december 1938 undertecknat avtal mellan Danmark, Finland, Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående begränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om byggnad av krigsfartyg.*

Genom en den 3 mars 1939 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 165, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag samt med överlämnande av texten till ett i London den 21 december 1938 undertecknat avtal mellan Danmark, Finland, Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående begränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om byggnad av krigsfartyg, äskat riksdagens godkännande av nämnda avtal.

Till utskottet ha därjämte hänvisats två i anledning av propositionen väckta, likalydande motioner, nämligen nr 250 i första kammaren av herrar Öman och Mannerskantz och nr 384 i andra kammaren av herr von Seth m. fl., i vilka hemställes, att riksdagen måtte avslå den i propositionen gjorda hemställan om godkännande av ifrågavarande avtal.

I en den 2 juni 1939 dagtecknad, till utskottet överlämnad skrivelse, nr 315, har Kungl. Maj:t sedermera, under åberopande av skrivelsen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, återkallat propositionen. Vid ärendets föredragning har ministern för utrikes ärendena uttalat, att på grund av de förändringar, som under tiden efter propositionens avlåtande inträffat i fråga om det på 1936 års London-traktat angående flottrustningarna byggda avtalssystem, i vilket det nu ifrågavarande avtalet ingår såsom ett led, frågan om avtalets godkännande icke torde nu böra avgöras.

På grund av Kungl. Maj:ts i skrivelsen meddelade beslut påkallas icke något utskottets yttrande över propositionen eller de med anledning därav väckta motionerna, vilket utskottet får för riksdagen

Utskottet.

anmäla.

Stockholm den 8 juni 1939.

På utrikesutskottets vägnar:

ÖSTEN UNDÉN.

---

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar *Undén, Olof Olsson, Domö, Åkerberg, Tjällgren, Johan Bernhard Johansson, Pauli och André*; samt

från andra kammaren: herrar *Bagge, Ward, Vougt, Andersson i Rasjön, Fast, Olsson* i Gävle och *Lithander*.

---